

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 62/2019

Processo Adm.: 102/2019

Data do Processo: 24/04/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 102/2019
b) **Nr. Licitação:** 62/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 12/06/2019
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para atendimento de obras e serviços que são executados por equipes próprias da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA				
2 - Cadeado 40mm - Marca: SOPRANO	UNI	50,000	15,8200	R\$ 791,00
157 - Caixa d'agua 500 litros - Marca: FIBRAOESTE	UNI	35,000	148,0000	R\$ 5.180,00
154 - COTOVELO 20MM SOLDÁVEL - Marca: PLASTILIT	UNI	120,000	0,2000	R\$ 24,00
151 - TUBO 20MM - Marca: PLASTILIT	UNI	50,000	9,0600	R\$ 453,00
149 - JOELHO 90° 25MM SOLDÁVEL - Marca: PLASTILIT	UNI	65,000	0,2800	R\$ 18,20
148 - JOELHO 90° ESGOTO 40MM - Marca: PLASTILIT	UNI	65,000	0,5000	R\$ 32,50
144 - Plafon teto em PVC branco 1ª linha - Marca: ILUME	UNI	100,000	2,3900	R\$ 239,00
142 - Interruptor - 1 Tecla Simples - Marca: ILUME	UNI	106,000	2,8000	R\$ 296,80
138 - Fio 4,0mm - Marca:	ROLO	42,000	158,7000	R\$ 6.665,40
135 - janela 0,60x0,60 - Marca: BRASIL	UNI	10,000	35,0000	R\$ 350,00
131 - viga 3x3x2,5m Eucalipto - Marca: MF	UNI	450,000	7,9000	R\$ 3.555,00
128 - Cimento 50kg CP II Z 32 - Marca: CAUE	UNI	2.500,000	20,3900	R\$ 50.975,00
122 - Corda Nylon (3/4) - Marca: ORANGE	MT.	500,000	0,8000	R\$ 400,00
120 - Silicone para Pistola Tubo - Marca: I.PLAST	UNI	7,000	12,6000	R\$ 88,20
119 - Sifão p/ pia do tipo sanfonado 40 cm - Marca: PLASTILIT	UNI	51,000	3,7300	R\$ 190,23
112 - Reparo torneira de silicone 1/2 " - Marca: INVITEC	UNI	37,000	0,4700	R\$ 17,39
110 - Adesivo Plástico p/PVC 17GR - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	2,1300	R\$ 46,86
109 - Te Redução Soldável 25x20mm - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	1,4000	R\$ 16,80
107 - Joelho 90° Soldável c/ rosca 25 x 1/2 - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,9400	R\$ 20,68

Jaguariaíva, 12/06/2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2019

Processo Adm.: 102/2019
Data do Processo: 24/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
104 - Joelho Soldável 90° 40mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	1,9000	R\$ 41,80
103 - Joelho Soldável 90° 20mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,2100	R\$ 4,62
100 - Adaptador p/ saída de vaso sanitário - Marca: AMANCO	UNI	9,000	9,1700	R\$ 82,53
98 - Luva Simples Série Normal 50mm - Marca: PLASTILIT	UNI	9,000	1,1700	R\$ 10,53
94 - Te série Normal 100x100mm - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	5,0000	R\$ 60,00
93 - TÊ Série Normal 100 x 50 - Marca: PLASTILIT	UNI	17,000	6,2000	R\$ 105,40
91 - joelho 90° Série Normal 100mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	2,6200	R\$ 57,64
90 - joelho 90° Série Normal 50mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,8900	R\$ 19,58
88 - Joelho 45° Série Normal 100 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	3,1000	R\$ 37,20
86 - Joelho 45° Série Normal 50 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	17,000	1,7200	R\$ 29,24
84 - Curva 45° Série Normal 100mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	9,9200	R\$ 218,24
83 - Curva 45° Série Normal 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	1,9000	R\$ 41,80
82 - Curva 90° Longa Série Normal 75mm - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	16,5000	R\$ 198,00
77 - Curva 45° Longa Série Normal 50 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	30,000	6,5000	R\$ 195,00
72 - Tubo Esgoto 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	105,000	13,4000	R\$ 1.407,00
70 - Batente Cedrilho 18 cm - Marca: alvorada	UNI	50,000	90,0000	R\$ 4.500,00
67 - Porta Chapeada 70 cm - Marca: JFS	UNI	120,000	40,0000	R\$ 4.800,00
65 - Tubo Pressão 20 mm com 6 metros - Marca: PLASTILIT	UNI	65,000	6,9000	R\$ 448,50
56 - Segueta - Marca: STARRET	UNI	100,000	5,3000	R\$ 530,00
35 - Argamassa Piso sobre Piso (20 Kg) - Marca: CERAMFIX	SC	1.210,000	18,0000	R\$ 21.780,00
33 - Argamassa Interna 20kg - Marca: CERAMFIX	UNI	1.210,000	6,9000	R\$ 8.349,00
31 - Piso Pei Primeira 45x45 - Marca: LUME	M²	1.030,000	10,6000	R\$ 10.918,00
21 - Ferro 5.0mm - Marca: BELGO	UNI	1.505,000	9,8900	R\$ 14.884,45
13 - Manta Asfáltica 3mm Rolo 10m2 - Marca: OTTO	UNI	20,000	211,0000	R\$ 4.220,00
			Total fornecedor:	R\$142.298,59

Daniel Ferreira Apolonio

1 - Cadeado 30mm - Marca: SOPRANO	UNI	50,000	10,9000	R\$ 545,00
3 - Cadeado 50mm - Marca: SOPRANO	UNI	50,000	22,4000	R\$ 1.120,00
4 - Cadeado 60mm - Marca: SOPRANO	UNI	30,000	33,5200	R\$ 1.005,60
6 - Corrente 8mm - Marca: NACIONAL	UNI	100,000	15,9900	R\$ 1.599,00
7 - Pá Com Cabo Bico nº 03 - Marca: PANDOLFO	UNI	30,000	18,9000	R\$ 567,00
9 - Maderit 12mm Virola - Marca: RGR	UNI	200,000	23,0000	R\$ 4.600,00
10 - Maderit 17mm Virola - Marca: RGR	UNI	200,000	38,5000	R\$ 7.700,00
11 - Testeira 14Cm 6m - Marca: ALVORADA	UNI	100,000	52,9900	R\$ 5.299,00
12 - Testeira 20Cm 6m - Marca: ALVORADA	UNI	100,000	84,4500	R\$ 8.445,00

Jaguariaíva, 12/06/2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2019

Processo Adm.: 102/2019
Data do Processo: 24/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
14 - BRITA GRADUADA - Marca: GS	M3	750,000	74,6900	R\$ 56.017,50
15 - AREIA LAVADA - Marca: GS	M3	1.300,000	56,9000	R\$ 73.970,00
16 - Brita 3/4 pedrisco. - Marca: GS	M3	750,000	74,6900	R\$ 56.017,50
17 - Cal - 20 kg - Marca: CALPONTA	UNI	4.000,000	6,3000	R\$ 25.200,00
18 - Ferro 1/4" 12m barra - Marca: SINOBRAZ	UNI	1.200,000	12,9900	R\$ 15.588,00
19 - Ferro 5/8" - Marca: SINOBRAZ	UNI	400,000	73,9800	R\$ 29.592,00
20 - Ferro 3/8" - Marca:	UNI	1.805,000	32,1000	R\$ 57.940,50
22 - Ferro 4.2 mm - Marca: SINOBRAZ	UNI	3.500,000	6,2000	R\$ 21.700,00
23 - FERRO 5/16 - Marca: SINOBRAZ	UNI	3.000,000	20,5900	R\$ 61.770,00
24 - Ferro 1/2 Barra - Marca: SINOBRAZ	UNI	750,000	48,5200	R\$ 36.390,00
27 - telha de fibrocimento 2,44x50cm 4 mm - Marca: MULTILIT	UNI	4.000,000	10,9000	R\$ 43.600,00
28 - Telha de fibrocimento 2,44x1,22 x 5 mm - Marca: MULTILIT	UNI	1.500,000	33,5000	R\$ 50.250,00
29 - Telha Romana de Barro - Marca: ELIANE	UNI	20.000,000	0,8700	R\$ 17.400,00
30 - ARAME RECOZIDO - Marca: RGR	KG	600,000	6,1000	R\$ 3.660,00
32 - Arame Galvanizado 22 - Marca: BELGO	KG	81,000	15,5000	R\$ 1.255,50
34 - Rejunte 1kg - Marca: VOTORAN	UNI	2.500,000	2,4500	R\$ 6.125,00
36 - Assento para Vaso Branco - Marca: PLASTILIT	UNI	120,000	14,0000	R\$ 1.680,00
37 - Caixa de Descarga Branca - Marca: ASTRA	UNI	82,000	19,4900	R\$ 1.598,18
38 - Calfinex - Marca: CERRO BRANCO	UNI	900,000	8,4900	R\$ 7.641,00
39 - Dobradiça 3.1/2" com 3 pcs - Marca: ROCHA	UNI	50,000	5,6500	R\$ 282,50
42 - Fechadura interna - Marca: SOPRANO	UNI	110,000	22,0000	R\$ 2.420,00
43 - Fechadura Metal (BWC) - Marca: SOPRANO	UNI	60,000	22,0000	R\$ 1.320,00
47 - Chapa MDF 18 mm - Marca: MDPAR	UNI	380,000	47,9000	R\$ 18.202,00
48 - Mangueira 3/4 Preto - Marca: POLIFORT	MT.	600,000	0,6500	R\$ 390,00
50 - Padrão Monofásico Aéreo c/ poste - Marca: L.P.	UNI	30,000	649,0000	R\$ 19.470,00
51 - Parafuso para Eternit com Borracha e Arruela - Marca: CISER	UNI	2.000,000	0,3900	R\$ 780,00
52 - Pregão 17x27 - Marca: SANTA LUZIA	KG	1.004,000	7,1000	R\$ 7.128,40
53 - Pregão 18x36 - Marca: SANTA LUZIA	KG	700,000	7,1000	R\$ 4.970,00
54 - Pregão 25x72 - Marca: SANTA LUZIA	KG	1.200,000	8,9000	R\$ 10.680,00
55 - Pregão tipo Eternit - Marca: SANTA LUZIA	KG	350,000	9,0000	R\$ 3.150,00
57 - Torneira para parede 1/2" - Marca: TALITA	UNI	55,000	21,9000	R\$ 1.204,50
58 - Torneira para parede 3/4" - Marca: TALITA	UNI	55,000	21,9000	R\$ 1.204,50
60 - Torneira para pia 3/4" Metal - Marca: TALITA	UNI	60,000	27,6000	R\$ 1.656,00
61 - Tubo descarga sobrepor - Marca: ASTRA	UNI	22,000	7,9000	R\$ 173,80
62 - Válvula descarga Padrão Docol - Marca: DOCOL	UNI	40,000	79,9000	R\$ 3.196,00

Jaguariaíva, 12/06/2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2019

Processo Adm.: 102/2019
Data do Processo: 24/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
64 - Bengala - para Válvula de Descarga - Marca: PLSTILIT	UNI	45,000	7,1000	R\$ 319,50
66 - Tubo Pressão 25mm com 06 m - Marca: PLASTILIT	UNI	150,000	9,3500	R\$ 1.402,50
68 - Porta Chapeada 80 cm - Marca: P. INDIO	UNI	120,000	42,0000	R\$ 5.040,00
69 - Batente Cedrilho 13 cm - Marca: P. INDIO	UNI	90,000	59,9000	R\$ 5.391,00
71 - Batente Cedrilho 20 cm - Marca: P. INDIO	UNI	50,000	59,9000	R\$ 2.995,00
73 - Tubo de Esgoto 50 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	55,000	23,1500	R\$ 1.273,25
74 - Tubo de esgoto 75 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	75,000	32,6900	R\$ 2.451,75
75 - Tubo de esgoto 100mm - Marca: PLASTILIT	UNI	152,000	33,4000	R\$ 5.076,80
76 - tubo de esgoto 150 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	50,000	94,7000	R\$ 4.735,00
78 - Curva 45° Longa Série Normal 75 - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	17,0000	R\$ 204,00
79 - Curva 45° Longa Série Normal 100 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	17,000	18,2000	R\$ 309,40
81 - Curva 90° Longa Série Normal 50mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	5,1000	R\$ 112,20
85 - Joelho 45° Série Normal 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	17,000	0,7500	R\$ 12,75
87 - Joelho 45° Série Normal 75 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	2,8000	R\$ 33,60
89 - joelho 90° Série Normal 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,4400	R\$ 9,68
92 - Te série normal 50 x 50 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	17,000	2,1300	R\$ 36,21
95 - Luva de Correr Série normal 40 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	9,000	2,7500	R\$ 24,75
96 - Luva de Correr Série normal 50 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	9,000	3,7000	R\$ 33,30
97 - Luva de Correr Série normal 100 mm - Marca: PLASTILIT	UNI	5,000	7,4000	R\$ 37,00
99 - Luva Simples Série Normal 100mm - Marca: PLASTILIT	UNI	5,000	2,0000	R\$ 10,00
101 - Joelho Soldável 45° 20mm - Marca: PLASTILIT	UNI	17,000	0,4500	R\$ 7,65
102 - Joelho Soldável 45° 22mm - Marca: PLASTILIT	UNI	12,000	0,4300	R\$ 5,16
105 - Joelho 90° Soldável c/ rosca 20x 1/2 - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,6300	R\$ 13,86
106 - Joelho 90° Soldável c/ rosca 25 x 3/4 - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,8800	R\$ 19,36
108 - Luva Redução Soldável 25x20mm - Marca: PLASTILIT	UNI	22,000	0,4500	R\$ 9,90
111 - Registro de pressão 3/4 - Marca: TALITA	UNI	14,000	16,5000	R\$ 231,00
113 - Reparo Válvula Completa - Marca: CENSI	UNI	37,000	17,5000	R\$ 647,50
114 - Reparo Válvula Hidra Original - Marca: CENSI	UNI	5,000	17,5000	R\$ 87,50
115 - Reparo Válvula hidra original - Marca: ZAGONEL	UNI	61,000	8,0000	R\$ 488,00
117 - Sifão Copo Sanfonado - Marca: PLASTILIT	UNI	32,000	4,2400	R\$ 135,68
118 - Sifão p/ pia em PVC do tipo flexível - Marca: PLASTILIT	UNI	32,000	4,8000	R\$ 153,60
121 - Carrinho de Mão Reforçado com Chapa 16 mm Galvanizado - Marca: METALOSA	UNI	120,000	76,0000	R\$ 9.120,00
123 - Trena 30m - Marca: VONDER	UNI	7,000	27,9000	R\$ 195,30
124 - Cal p/ pintura c/ cola - Marca: CERRO BRANCO	UNI	1.500,000	5,6700	R\$ 8.505,00
125 - Tábua Pinus 1" x6" x3,0m - Marca: M.F.	M3	60,000	574,9000	R\$ 34.494,00

Jaguariaíva, 12/06/2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2019

Processo Adm.: 102/2019
Data do Processo: 24/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
126 - Tábua Pinus 1 " x 8"x3,0m - Marca: M.F.	M3	60,000	574,9000	R\$ 34.494,00
127 - tabua pinus 1 " x 12"x3,0m - Marca: M.F.	M3	60,000	574,9000	R\$ 34.494,00
129 - Tábua 1"x9" x2,5m Pinus - Marca: M.F.	UNI	750,000	8,4000	R\$ 6.300,00
130 - Ripa Pinus 1 x 2 x 2,5 m - Marca: M.F.	MT.	1.500,000	1,4500	R\$ 2.175,00
132 - Neutrol 181 Impermeabilizante - Marca: OTTO	UNI	30,000	184,0000	R\$ 5.520,00
133 - Madeira eucalipto Beneficiada 2 " x4x6m - Marca: C.M.	M3	50,000	799,0000	R\$ 39.950,00
134 - Janela 1,00 x 1,00 - Marca: ESQUADRIPAR	UNI	30,000	80,9000	R\$ 2.427,00
136 - Fio 10,00 mm - Marca: MEGATRON	UNI	52,000	359,9000	R\$ 18.714,80
137 - Fio 6,0 mm - Marca: MEGATRON	ROLO	42,000	220,0000	R\$ 9.240,00
139 - Fio 2,5 mm - Marca: MEGATRON	ROLO	62,000	85,0000	R\$ 5.270,00
140 - Fio 1,5 mm - Marca: MEGATRON	ROLO	62,000	61,8000	R\$ 3.831,60
143 - TOMADA DE LUZ - Marca: FAME	UNI	110,000	3,2000	R\$ 352,00
145 - Vaso Branco Simples - Marca: FIORI	UNI	52,000	99,9000	R\$ 5.194,80
146 - Lavatório Branco c/ coluna - Marca: FIORI	UNI	54,000	104,5000	R\$ 5.643,00
150 - Joelho 90° 25x3/4" Roscável - Marca: PLASTILIT	UNI	65,000	1,9700	R\$ 128,05
152 - tubo 50mm Soldável - Marca: PLASTILIT	UNI	80,000	34,0000	R\$ 2.720,00
153 - Tubo Esgoto 100mm Primeira - Marca:	UNI	150,000	33,4000	R\$ 5.010,00
155 - COTOVELO 20MM 1/2 ROSCA - Marca: PLASTILIT	UNI	60,000	1,3000	R\$ 78,00
156 - Caixa d'agua 310 litros - Marca: FIBRAOESTE	UNI	25,000	129,9000	R\$ 3.247,50
158 - mangueira preta 1.1/2 - Marca: LEALPLASTIC	MT.	3.000,000	2,3900	R\$ 7.170,00
159 - Mangueira Preta 1" - Marca: LEALPLASTIC	MT.	2.000,000	0,8900	R\$ 1.780,00
160 - LONA PRETA - Marca: VONDER	M²	6.000,000	0,3500	R\$ 2.100,00
161 - treliça 6m Pesada H8 - Marca: SINOBRAS	UNI	1.000,000	20,0000	R\$ 20.000,00
162 - Treliza 12m Pesada h8 - Marca: SINOBRAS	UNI	1.000,000	45,0000	R\$ 45.000,00
163 - Telha fibrocimento 1,10 x 2,13 x 5 mm - Marca: MULTILIT	UNI	1.800,000	26,5000	R\$ 47.700,00
Total fornecedor:				R\$1.066.664,43

FERRAGENS BENATO LTDA

5 - Corrente 6mm - Marca: SÃO RAPHAEL	UNI	100,000	8,9000	R\$ 890,00
8 - Enxada Larga 2,5libras com cabo - Marca: TRAMONTINA	UNI	30,000	17,9000	R\$ 537,00
40 - Ducha Super Ducha 127v - Marca: LORENZETTI	UNI	85,000	38,0000	R\$ 3.230,00
41 - Ducha Super Ducha (220 v) - Marca: LORENZETTI	UNI	65,000	38,3000	R\$ 2.489,50
59 - Torneira para Lavatório 1/2 (Metal) - Marca: DURIN	UNI	60,000	22,0600	R\$ 1.323,60
80 - Curva 90° Longa Série Normal 40mm - Marca: KRONA	UNI	22,000	2,5000	R\$ 55,00
116 - Resistência para Ducha 127v - Marca: LORENZETTI	UNI	31,000	6,2000	R\$ 192,20
Total fornecedor:				R\$8.717,30

Jaguariaíva, 12/06/2019

.....
José Sloboda
Prefeito



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 62/2019

Processo Adm.: 102/2019
Data do Processo: 24/04/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
JAGUAR FORROS LTDA - ME				
44 - Forro PVC 8 mm x 20 mm - Marca: JAGUAR	M ²	13.000,000	9,9900	R\$ 129.870,00
45 - Emenda para Forro - PVC - Marca: JAGUAR	MT.	250,000	2,7500	R\$ 687,50
46 - Cantoneira Forro - PVC - Marca: JAGUAR	UNI	80,000	1,7500	R\$ 140,00
49 - Meia Cana - PVC - Marca: JAGUAR	MT.	1.500,000	2,6500	R\$ 3.975,00
63 - Veda Rosca 25m - Marca: ATLAS	UNI	40,000	2,8000	R\$ 112,00
			Total fornecedor:	R\$134.784,50
JOSÉ ANTONIO RIBEIRO DE ALMEIDA				
25 - MEIO TIJOLO - Marca: C.A.	UNI	35.000,000	0,2600	R\$ 9.100,00
26 - Tijolo 6 Furos.- - Marca: C.A.	UNI	350.000,000	0,2600	R\$ 91.000,00
			Total fornecedor:	R\$100.100,00
			Total geral:	R\$ 1.452.564,82

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Conservação e Manutenção de Vias Públicas	08.003.15.451.0010.2026.3.3.90.30.00	R\$ 800.000,00
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE	10.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00	R\$ 415.000,00
Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES	12.001.80.122.0003.2034.3.3.90.30.00	R\$ 415.302,44

Jaguariaíva, 12/06/2019

.....
José Sloboda
Prefeito